Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 030/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO a Secretária Municipal de Administração para que providencie a
disponibilização de um servidor para efetuar a limpeza da Quadra da
Ilha de Santo Inácio.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois a quadra é
utilizada diariamente por alunos da rede de ensino municipal e aos finais
de semanas há a realização de eventos de cunho particular. Entretanto,
não há um funcionário para zelar pelo espaço público, ficando a mercê
dos próprios moradores realizar a limpeza.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

Moises Pinto Marchiori
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 030/2020

	Senhor Presidente